
POSUDEK VEDOUCÍHO PRÁCE 
 

Jméno diplomanta/diplomantky: Jan Kotara  
Téma práce: Postavení řidičů tradičních taxislužeb a alternativních 

taxislužeb z hlediska pracovního práva  
Rozsah práce: 216.331 znaků  
Datum odevzdání práce: 2.6.2020 

 
1. Aktuálnost (novost) tématu 

 
Autor si zvolil vysoce relevantní téma, které je (i přes vzrůstající zájem o problematiku 
digitálních platforem) v domácí odborné literatuře dosud nedostatečně popsané.   
 

2. Náročnost tématu na teoretické znalosti, vstupní údaje a jejich zpracování a použité 
metody 
 
Téma lze hodnotit jako středně náročné. K jeho náročnosti přispívá zejména to, že jde o téma 
průřezové, ne zcela jasně ohraničené, k němuž navíc neexistuje velké množství domácí 
literatury a autor tak musel pracovat i se zahraničními zdroji.   

 
3. Formální a systematické členění práce 

 
Práce je členěna do čtyř částí, které na sebe logicky navazují. Z formálního hlediska nemám 
k práci žádné připomínky.  

 
4. Vyjádření k práci 

 
Kritéria hodnocení práce 
 

Splnění cíle práce Cíl práce byl dle názoru vedoucího práce splněn.   
Samostatnost při zpracování 
tématu včetně zhodnocení 
práce z hlediska plagiátorství 

Autor při zpracování práce postupoval samostatně a 
s vedoucím práce konzultoval pouze některé její dílčí 
aspekty. Práce úspěšně prošla testem podobnosti 
s jinými texty (byť v jednom z užívaných systémů 
vychází vyšší podobnost, shodujícími se pasážemi 
jsou zejména ustálené obraty a termíny, řádné citace 
a texty právních předpisů, nemám tedy důvod 
pochybovat o autenticitě práce).  

Logická stavba práce Stavba práce je logická a přiměřená jejímu formátu.  
Práce se zdroji (využití 
cizojazyčných zdrojů) včetně 
citací  

Autor pracuje s dostatečným množstvím zdrojů, 
včetně zdrojů zahraničních.    

Hloubka provedené analýzy 
(ve vztahu k tématu) 

Autor předkládá velmi zajímavou práci, v níž trefně 
charakterizuje fenomén sdílené ekonomiky, 
analyzuje domácí právní úpravu včetně aktuálních 
novel a podrobně rozebírá zahraniční judikaturu a 
praxi. Na základě toho formuluje vlastní názory a 
dospívá k vlastním podnětům. Byť některé závěry 
autora mohou být předmětem dalších diskusí a 
nemusí být přijaty jednoznačně, je zřejmé, z jakých 



  

východisek autor při formulaci těchto závěrů 
vychází. Hloubku provedené analýzy hodnotím jako 
dostatečnou.  

Úprava práce (text, grafy, 
tabulky) 

K úpravě práce nemám žádných připomínek.  

Jazyková a stylistická úroveň Jazyková i stylistická úroveň práce je velmi dobrá a 
práce je psána čtivě.  

 
5. Připomínky a otázky k zodpovězení při obhajobě 
 
Doporučení/nedoporučení práce 
k obhajobě 

Diplomová práce splňuje všechny podmínky 
k obhajobě.  
V rámci rozpravy o diplomové práci navrhuji, 
aby se diplomant vyjádřil k tomu, do jaké míry 
bude pro alternativní taxislužby relevantní 
nařízení č. 2019/1150, a pokud ano, jaké dopady 
by mělo na jejich zažité postupy v oblasti 
smluvních vztahů s řidiči a zákazníky.   

Navržený klasifikační stupeň Výborně  
 
 
V Praze dne 16.6.2020  

______________________________ 
JUDr. Jakub Tomšej, Ph.D., vedoucí práce 


